

LINKÖPINGS TINGSRÄTT

DOM
1999-04-22
meddelad i
Linköping

Mål nr

PARTER (antal tilltalade: 1)
Referensnummer: 24206198

Åklagare
kammaråklagaren Ulf Barck-Holst
Åklagarkammaren i Linköping

Målsägande

Tilltalad
MUHARREM Daniel Demirok,
Björnkärsgatan 4 A:34
584 36 LINKÖPING

Offentlig försvarare:
advokaten Leif Norberg
Box 587
581 07 LINKÖPING

DOMSLUT

BEGÅNGNA BROTT
Misshandel

LAGRUM
3 kap 5 § brottsbalken

PÅFÖLJD M M
Villkorlig dom med samhällstjänst fyrtio (40) timmar. Om fängelse i stället hade valts som påföljd skulle fängelse en (1) månad ha dömts ut

Lokal kriminalvårdsmyndighet
Kvm Linköping, Frivården Linköping

Övervakare

Postadress
Box 365
581 03 LINKÖPING

Besöksadress
Apotekaregatan 13 C

Telefon
013 - 24 41 00

Telefax
013 - 12 54 68

Expeditionstid
måndag - fredag
9.00-12.00 13.00-15.00

Förordnas av kriminalvårdsmyndigheten.

SÄRSKILD RÄTTsverkan M M

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på trehundra (300) kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond

BESLUT I ÖVRIGA FRÅGOR, SKADESTÅND M M

1. Muharrem Demirok skall utge skadestånd till med tretusen (3 000) kr jämte ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 23 januari 1999 till dess betalning sker
 2. Leif Norberg tillerkänns av allmänna medel ersättning för arbete med tretusenfemhundrafyrtio (3 540) kr.
 3. Kostnaden för försvaret skall stanna på staten
-

YRKANDEN M M

Åklagarens yrkanden se bilaga 1.

har i anslutning till åtalet yrkat skadestånd med 12 000 kr, varav 2 000 kr avser ersättning för sveda och värk och 10 000 kr avser ersättning för kränkning. Vidare har yrkat ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen från den 23 januari 1999 till dess betalning sker.

DOMSKÄL**Ansvarsfrågan**

Muharrem Demirok har uppgett att han varken kan erkänna eller förneka gärningen eftersom han inte kan erinra sig att han har slagit eller skallat . Om rätten skulle finna att han har slagit eller skallat , gör Muharrem Demirok gällande att han skall anses ha handlat i nödvärn. Om rätten inte finner att en nödvärnssituation förelåg skall han ändå vara fri från ansvar för brottet jämlikt brottsbalkens 24 kap 6 § eftersom han svårligen kunnat besinna sig.

Åklagaren har som bevisning åberopat målsägandeförhör med och vittnesförhör med ordningsvakten Magnus Olausson.

Muharrem Demirok har åberopat vittnesförhör med Sebastian Kratz.

Av de uppgifter som lämnats har till en början följande framgått. Natten till lördagen den 23 januari 1999 befann sig Muharrem Demirok tillsammans med några kamrater på Nationernas Hus i Linköping. Han hade under kvällens lopp druckit ca 5-7 flaskor starköl och kände sig kraftigt men inte extremt berusad. Vid 23-tiden kom dit tillsammans med några vänner. hade druckit 2-3 starköl. Parterna sammanträffade i dörröppningen till toaletten då var på väg ut från toaletten och Muharrem Demirok var på väg in. Beträffande det följande händelseförloppet har parterna lämnat motstridiga uppgifter.

Enligt kom parterna på grund av trängseln i lokalen att stöta ihop i dörröppningen varvid Muharrem Demirok tryckte till "lite extra" med sin axel. som tyckte att detta var onödigt sade "Det där var tufft gjort." Denna kommentar måste ha retat Muharrem Demirok eftersom denne genast vände sig om och tilldelade ett slag på käken. Parterna befann sig på vardera sidan av dörröppningen och stängde då till toalettdörren och höll den stängd i några sekunder för att skydda sig från Muharrem Demirok. När släppte dörren kom Muharrem Demirok ut och försökte slå Muharrem Demirok fäktade med armarna och tog tag i kläder. försökte hålla undan Muharrem Demirok med sin vänstra arm. Muharrem Demirok lyckades trots detta slå i ansiktet 2-3 gånger med knuten hand. Sedan skallade Muharrem Demirok på vänster ögonbryn varvid ett blödande sår uppkom. Samtidigt som Muharrem Demirok skallade anlände vakter till platsen vilka förde bort Muharrem Demirok.

fick ont i käken samt ett litet blåmärke och en svullnad på vänster kind av Muharrem Demiroks slag. Såret som uppkom av skallningen läkte efter ca två veckor.

fick av misshandeln också huvudvärk som varade i en dag.

Muharrem Demirok har givit följande beskrivning av händelseförloppet. När Muharrem Demirok var på väg in till toaletten slängde upp dörren in till toaletten med en sådan kraft att den höll på att träffa Muharrem Demirok i ansiktet. Muharrem Demirok blev irriterad över detta och bad att vara försiktig i fortsättningen.

gav ett otrevligt svar på detta och parterna började att munhuggas. Han kan inte minnas vad som sades. Plötsligt slog Muharrem Demirok på vänstra kinden med knuten hand. Muharrem Demirok har endast en luddig uppfattning om vad som sedan hände men kommer dock ihåg att parterna tog tag i varandra. Möjligen kan de ha brottats eller tumlat runt. De blev avbrutna av att en ordningsvakt gick emellan. Han kan inte minnas att han under händelseförloppet slagit eller skallat men han minns dock att blödde från huvudet efter det att de skiljdes åt. Muharrem Demirok kan inte ge någon förklaring till varför började blöda.

Muharrem Demirok kan inte minnas att slaget orsakade någon smärta när det utdelades

men påföljande dag och fyra dagar därefter hade han värk i läppen. Av slaget fick han fläskläpp, ett sår på insidan av underläppen och svullnad på kinden.

Magnus Olausson som arbetade som förordnad ordningsvakt på Nationernas Hus den aktuella kvällen har uppgett: Han blev av andra personer i lokalen uppmärksamrad på att det pågick ett bråk längre in i lokalen. Med anledning av detta började han söka efter de bråkande gästerna. Plötsligt fick han på ca två meters avstånd se Muharrem Demirok skalla

varpå började blöda från det vänstra ögonbrynet.

Skallningen såg oprovocerad ut och enligt hans uppfattning förelåg inte någon nödsituation när denna utfördes.

var hela tiden lugn. Muharrem Demirok var dock upprörd och sade att slagit upp en toalettdörr i hans huvud. Han kunde dock inte iakttaga några skador på Muharrem Demirok.

Sebastian Kratz, kamrat till Muharrem Demirok, har uppgett: Han befann sig på Nationernas Hus den aktuella kvällen. Han såg dock inget av misshandeln och visste heller inte att den ägt rum förrän på söndagen den 24 januari 1999 då han fick besök av Muharrem Demirok. Muharrem Demirok var vid besöket svullen på kinden och han frågade därför denne om vad som hänt. Muharrem Demirok berättade att han fått en "smäll" på Nationernas Hus föregående kväll och att han därefter blivit utkastad från lokalen. Muharrem Demirok visade också ett sår på insidan på underläppen vilket uppkommit till följd av "smällen".

Under förhandlingen har vidare framkommit att Muharrem Demirok har anmält för misshandel men att förundersökningen angående denna anmälan har lagts ned.

Tingsrätten gör följande bedömning. Vad som förekommit i samband med att parterna passerade varandra i dörren in till toaletten har med hänsyn till de motstridiga uppgifter som parterna lämnat inte kunnat klarläggas. redogörelse för händelseförloppet kan inte sägas vara så mycket mer trovärdig än Muharrem Demiroks redogörelse att denna ensam skall tillmätas någon avgörande betydelse i bevishänseende. Med stöd av målsägandens och ordningsvakten Magnus Olaussons uppgifter får däremot anses tillförlitligt utrett att Muharrem Demirok skallat över vänster ögonbryn och att förhållit sig lugn i anslutning till skallningen. Någon rätt till nödvärn för Muharrem Demirok kan därför knappast anses ha förelegat. Av de

uppgifter Muharrem Demirok lämnat kan inte heller utläsas att denne trott att han befann sig i en nödvärnssituation och att detta varit anledningen till att han skallat De uppgifter som lämnats av Muharrem Demirok själv ävensom av Magnus Olausson, tyder snarare på att Muharrem Demirok varit arg över beteende i samband med att lämnade toaletten. Någon ansvarsfrihet för gärningen skall därför inte inträda jämlikt 24 kap 6 § brottsbalken.

Skadestandsfrågan

Muharrem Demirok har bestridit skadeståndsskyldigt men har vitsordat 2 000 kr avseende ersättning för sveda och värk såsom ett i och för sig skäligt belopp.

Vid den angivna utgången i ansvarsdelen skall Muharrem Demirok ersätta för den skada han lidit till följd av brottet. Tingsrätten finner 1 000 kr avseende sveda och värk och 2 000 kr avseende kränkning vara skälig ersättning för den skada lidit.

Påföljdsfrågan

Muharrem Demirok förekommer inte tidigare i kriminalregistret. Av de uppgifter som lämnats av åklagaren under förhandlingen har dock framgått att Muharrem Demirok dömts till 70 dagsböter för misshandel av Huddinge tingsrätt 1995. Enligt yttrande från kriminalvårdsmyndigheten framgår följande. Muharrem Demirok studerar på universitetet i Linköping. Han har inga alkohol- eller drogproblem och något behov av övervakning föreligger inte. Han anses vara lämplig för samhällstjänst och har samtyckt till sådan påföljd.

Misshandel är ett brott av sådan art att fängelse normalt skall ådömas. Som särskilda skäl för att välja villkorlig dom som påföljd talar dock att Muharrem Demirok med hänsyn till sin person och omständigheterna i övrigt befunnits lämplig för samhällstjänst samt samtyckt till sådan påföljd. Vidare saknas anledning att befara att Muharrem Demirok kommer fortsätta att begå brott. Men hänsyn till dessa omständigheter bestäms påföljden till villkorlig dom förenad med samhällstjänst 40 timmar. Om påföljden istället bestämts till fängelse skulle ett straff om 1 månad ha dömts ut.



HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2.

Överklagande ges in till tingsrätten senast den 14 maj 1999 (p g a mellankommande helg)
och ställs till Göta hovrätt.


Johan Levander



ÅKLAGARKAMMAREN I LINKÖPING

ANSÖKAN OM STÄMNING

Sida 1 (1)

kammaråklagare Mats Gyllensten
013-24 12 00Datum
1999-02-12Dnr
C-5-779-99
org.kod: 203ALinköpings tingsrätt
Box 365TR mål:
Handl.: VÅ

LINKÖPINGS TINGSRÄTT

Ink. 990216

Akt. B

Aktbil 1

581 03 LINKÖPING

Tilltalad: efternamn och alla förnamn Demirok, Muharrem Daniel		Hemvist	Yrke/titel
Personnummer 761003-0178	Medborgare i (om ej svensk)	Telefon	Tolkbehov
Adress Björnkärsgatan 4 A, 34 584 36 LINKÖPING			
Offentlig försvarare/ombud Den rätten förordnar			
Frihetsberövande m.m.			
Delgivningsuppgifter			

Ansvaryrkanden m.m.

MISSHANDEL K 2761-99

Målsägande

talan förd genom åklagaren

LINKÖPINGS TINGSRÄTT

BESLUT

16/2-99

- ☒ Stämning utfärdas
- ☒ Off. försvarare förordnas
- ☐ Underrättelse om att off. försvarare ej förordnas
- ☒ Personutredning utförs
- ☐ Yrskan om frihetsberövande
- ☐ Tolk förordnas

Gärning

Demirok har den 23 januari 1999 på Nationernas Hus i Linköping misshandlat genom att utdela flera knytnävsslag vilka träffat i ansiktet samt genom att skalla över vänster öga. Misshandeln har medfört smärta, blodvite och sårskada.

Lagrum

3 kap 5 § brottsbalken

Enskilt anspråk

Förpliktande för Demirok att till utge ersättning med 12 000 kronor, varav 10 000 kronor för kränkning och 2 000 kronor för sveda och värk. På beloppet yrkas ränta enligt 6 § Rättelagen från den 23 januari 1999 till dess betalning sker.

Bevisning

Målsägandeförhör med
Demiroks egna uppgifter

Vittnesförhör med ordningsvakten Magnus Olausson angående dennes iakttagelser vid tillfället till styrkande av gärningen

Mats Gyllensten